REQUERIMENTO W.  4;~o ,  DE 2019.
Assunto: Propõe aplausos ao cidadão Carlos Jorge

Osti Pacobeilo pelo lançamento do livro
intitulado "Porção Diária, um
Devocional para o ano de 2020".

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

Senhor Presidente,

Carlos Jorge Osti Pacobelo, Advogado, Pastor
vocacionado, ex-Presidente do Conselho de Pastores e das Entidades
Evangélicas de Mogi Guaçu, acumula vasta folha de serviços prestados a
Prefeitura Municipal e Poder Legislativo local, na qualidade de colaborador e
funcionário público dedicado, decidiu exteriorizar em livro sua experiência
cristã e fraterna ao publicar a obra literária "PORÇÃO DIARIA, UM

DEVOCIONAL PARA O ANO 2020",

A solenidade de lançamento da obra literária "Porção

Diária, um Devocional para o ano 202a', de autoria de Carlos Jorge Osti
Pacobelo, ocorreu no último dia 05 de dezembro de 2019, na sede da Igreja
Cristã Ágape em Mogi Guaçu e foi distinguida com a presença de inúmeros
convidados e admiradores;

Por esse motivo,

REQUEIRO, na forma regimental de costume, seja
consignado em ata de nossos trabalhos votos de congratulações e aplausos
com o escritor CARLOS JORGE OSTI PACOBELLO, pelo lançamento da obra
literária "PORÇÃO DIÁRIA, UM DEVOCIONAL PARA O ANO DE 2020", em
evento festivo ocorrido na data de 05 de dezembro de 2019, na sede da Igreja
Cristã Ágape, nesta cidade.

Do deliberado pelo Douto Parlamento,
requeremos seja dada ciência do inteiro teor desta propositura, ao autor da
mencionada obra literária, Dr. Carlos Jorge Osti Pacobello, enaltecendo-o pela
feliz inciativa e augurando-lhe sucesso na jornada profissional.

Sala "Ulysses Guimarães", 06 de dezembro de 2.019.

VereadØ' LUCIANO FIRMINO VIEIRA
/Líder da Bancada do PP)

Rua José Colombo, 235 Cep 13840-065 Telefax: (19) 3851-6100

E-mail: crnmgLlacu@dglnet.combr • Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br